Diário Oficial Eletrônico  n. 10.089 7 de fevereiro de 2020 Página 104

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Campo Grande-MS, 04 de fevereiro de 2020.

ADENILSON VILALBA FREIRES
Vice-Presidente do Conselho Estadual de Assistência Social de

Mato Grosso do Sul - CEAS/MS

Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico,
Produção e Agricultura Familiar

RESOLUÇÃO “P” SEMAGRO n° 015, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020.

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, PRODUÇÃO E AGRICULTURA FAMILIAR, no exercício da competência
que lhe confere a Resolução “P” SEMAGRO N. 003, de 22 de março de 2017.

R E S O L V E:

DESIGNAR a servidora abaixo relacionada, para acompanhar e fiscalizar a execução do Convênio a ser celebrado
por esta Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico, Produção e Agricultura Familiar
e o Município de Rio Brilhante/MS, em conformidade com a Resolução TCE/MS n. 88/2018, ficando revogada a
Resolução “P” SEMAGRO n° 015, de 27 de março de 2019.

PROCESSO DESCRIÇÃO DO PROJETO FISCAL - CONVÊNIO MATRICULA
71/000.044/2020 Agroindústria de derivados de Cana de

Açúcar do município de Rio Brilhante /MS
ARIANI MONALY CASTRO LIMA
GARCIA MONTEIRO

97755024

Campo Grande, 06 de fevereiro de 2020.

   EDSON MILTON GENOVA
   Superintendente de Administração, Orçamento e Finanças

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública
RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 101 – de 6 de fevereiro de 2020.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas
atribuições legais, as quais lhe foram delegados conforme Resolução “P” SEJUSP/MS/Nº 024 de 14 de janeiro
de 2019,

R E S O L V E:

Conceder 120 (cento e vinte) dias de Licença Gestante, de 16 de dezembro de 2019 a 13
de abril de 2020, a servidora MARIANNA VICENTE DE MELO ISLER, matrícula nº 130451022, ocupante do
Cargo de Perito Oficial Forense, pertencente ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada no
Departamento de Apoio as Unidades Regionais - DAUR, com fulcro no art. 116, da Lei Complementar nº 114, de
19 de dezembro de 2005 (Processo nº 31/401372/2020).

Campo Grande, 6 de fevereiro de 2020.

                                                        ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 88/2020 – de 31 de janeiro de 2020.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública do Estado de Mato Grosso do Sul,
no uso de suas atribuições legais, previstas no artigo 3º, inciso XVI, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro
de 2017, R E S O L V E:

CONCEDER progressão funcional aos servidores relacionados no anexo único desta Resolução,
pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotados na Secretaria de
Estado de Justiça e Segurança Pública, com fulcro no Art. 38º da Lei nº. 4.984 de 26 de julho de 2016.
(Processo: 31/000090/2020).